PAGE
2

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

председателя Муниципального Собрания

Сокольского муниципального округа

	от
	17.07.2023
	№
	8

	г. Сокол

	О созыве 9-го заседания Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа первого созыва

В соответствии со статьей 7 Регламента Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа, утвержденного решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от                      29 сентября 2022 года №2, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 9-е заседание Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа первого созыва 27 июля 2023 года в 10 часов 00 минут со следующей повесткой дня:

1. О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 15 июня 2023 года №156.
2. Об утверждении ежегодного отчета главы Сокольского муниципального района о результатах своей деятельности за 2022 год с оценкой ___________________________.
  («удовлетворительно»/«неудовлетворительно»)

3. О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Сокольском муниципальном округе Вологодской области.
4. О дополнительных мерах социальной поддержки семьям мобилизованных граждан и добровольцам.

5. О внесении изменения в Положение о правотворческой инициативе в Сокольском муниципальном округе Вологодской области.
6. О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 15 декабря 2022 года №65.

7. Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Сокольского муниципального округа.
8. Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Сокольского муниципального округа Вологодской области.
9. О внесении изменений и дополнений в Устав Сокольского муниципального округа Вологодской области.

10. Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере закупок.

11. О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 16 февраля 2023 года №112.

12. Об утверждении Положения о порядке заключения органами местного самоуправления Сокольского муниципального округа договоров (соглашений) с казачьими обществами.
13. Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет  лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области.
14. О внесении в Правительство Вологодской области предложения о преобразовании населенного пункта.

15. Об условиях продажи объекта муниципального жилищного фонда.
16. Об условиях продажи объекта муниципального жилищного фонда.
Председатель Муниципального Собрания
Сокольского муниципального округа

 А.Л.Сохрин